2025年２月 14日

各 位

上 場 会 社 名 コクヨ株式会社

代 表 者 代表執行役社長

黒田 英邦

（コード番号 7984 東証プライム）

問合せ先責任者 執行役員

ファイナンス＆アカウンティング本部長

本田 仁志

（ＴＥＬ06-6976-1221）

自己株式取得に係る事項の決定に関するお知らせ

(会社法第 459 条第１項の規定による定款の定めに基づく自己株式の取得)

当社は、2025年２月 14日開催の取締役会において、以下のとおり、会社法第 459 条第１

項及び当社定款第 34条の規定に基づき、自己株式の取得に係る事項を決議いたしましたの

で、お知らせいたします。

記

１． 自己株式取得の理由

当社グループは、2024 年 11 月 27 日に公表した第４次中期経営計画「Unite for Growth

2027」において、持続的成長と資本効率を両立するとともに、株主還元の取り組みとして期間

内に 350 億円の自己株式取得を実施することとしました。これに伴い、下記のとおり自己株式

取得の取り組みを開始いたします。なお、着実な取得を実行していくために、更なる株式流動

性の向上を目指し IR活動の充実等に取り組んでまいります。

２． 取得に係る事項の内容

（1）取得対象株式の種類 当社普通株式

（2）取得し得る株式の総数 850万株を上限とする。(発行済株式総数（自己株式を除く）

に対する割合 7.5％)

（3）株式の取得価額の総額 200億円を上限とする。

（4）取得期間 2025年４月 16日～2025年 12月 31日

（5）取得方法 東京証券取引所における市場買付け

（ご参考）2024年 12月 31日時点での自己株式の保有状況

発行済株式総数（自己株式を除く） 113,313,630株

自己株式数 2,428,833株

以 上